
 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 – vyhlášení, kritéria 
 

Ředitelka Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 v souladu s § 60 zákona 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 

vyhláškou č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů vyhlašuje: 
 

1. kolo přijímacího řízení do oborů vzdělávání: 

 

7941K/81 gymnázium – osmileté studium - přijímáno bude celkem 30 žáků do jedné      

                                       třídy 

a 

 

7941K/41 gymnázium – čtyřleté studium  

                                        přijímáno bude celkem 30 žáků  

                                       z toho polovina (15) do skupiny se všeobecným zaměřením ŠVP 

                                       a polovina (15) do skupiny s jazykovým zaměřením ŠVP 
 

Všichni uchazeči konají jednotnou zkoušku, která se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a 

literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, 

jejich distribuci, zpracování, stanovení povolených pomůcek a hodnocení výsledků testů zajišťuje Centrum 

(CERMAT). Škola nevyžaduje prokázání zdravotní způsobilosti (obory vzdělávání na gymnáziu nemají stanoveny 

podmínky zdravotní způsobilosti nařízením vlády č. 211/2010 Sb.) Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (v 

případě, že požadují úpravy průběhu jednotných zkoušek) přiloží k přihlášce Doporučení školského poradenského 

zařízení (dále ŠPZ). Dle zákona stačí doložení prospěchu jakoukoliv formou, tedy lze přiložit prostou fotografii nebo 

sken vysvědčení. Zároveň je možné i doložení jiným způsobem, např. potvrzením od základní školy s QR kódem. 

Školní přijímací zkouška není stanovena. 

 

 

Pro přijímací řízení stanovuje ředitelka školy následující kritéria: 

 

Studijní obor 7941K/81 gymnázium – osmileté studium: 

 

V souladu s § 1 odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 Sb. škola nemůže v přijímacím řízení hodnotit hodnocení na vysvědčení 

za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Předloží-li žák takové vysvědčení, bude duplicitně započítáno první pololetí 

2019/2020. 

Podle §5 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace) může cizinec nahradit doklad prokazující získání předchozího 

vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) nebo d) 

školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

 

Jednotlivé součásti přijímacího řízení jsou do výsledného hodnocení započítávány bodovými hodnotami následujícím 

způsobem: 

Prospěch na základní škole                             maximálně 20 bodů (přičemž 10 bodů za výsledky za 2. pololetí 4. 

třídy a 10 bodů za 1. pololetí 5. třídy) 

 

Jednotná přijímací zkouška maximálně 100 bodů (z českého jazyka a literatury maximálně 50 

bodů a matematiky maximálně 50 bodů). Minimální hranice 

úspěšnosti v jednotné zkoušce, které musí uchazeč dosáhnout jako 

nezbytné podmínky pro přijetí je stanovena na 30 bodů v součtu 

hodnocení obou testů (Cut-off skóre). 

Pro hodnocení výsledků jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury podle §20 odst. 

4 školského zákona bude využito redukované pořadí cizince na základě výsledku testu z matematiky – pro celkové 

pořadí bude použito takové bodové hodnocení z Čj, jaké odpovídá pořadovému číslu jeho umístění v redukovaném 

pořadí. Znalost českého jazyka, nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, se ověří komisionálně pohovorem.  

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. i 

didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky (Opatření 

obecné povahy Č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Pokud nebude znalost dostatečná, nemůže 

být uchazeč přijat. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. V obou případech společně s žádostí 

uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace). 

 



 

 

Bodové hodnoty za jednotlivé součásti sečteme a dostaneme bodovou hodnotu dosaženou žákem v celém přijímacím 

řízení. Žáci budou přijímáni v pořadí podle součtu bodové hodnoty a zvolených priorit až do stanoveného počtu 

přijatých uchazečů (kapacity oboru). V případě rovnosti bodů rozhoduje pořadí testu z matematiky, pokud i zde bude 

rovnost bodů, tak pak z českého jazyka a literatury. Pokud by se i tehdy uchazeči umístili na stejném místě ve 

výsledném pořadí, bude rozhodovat vyšší úspěšnost v komplexech úloh MA-D (nestandardní úlohy a problémy). 

Pokud bude rovnost pořadí i v tomto případě, tak rozhodují body (v tomto pořadí): ČJL-C, MA-B, MA-C případně 

ČJL-A. Pokud potom bude rovnost bodů, tak rozhoduje los. 

Nezbytným předpokladem pro to, aby se uchazeč stal žákem, je doložení úspěšného ukončení 5. ročníku ZŠ. 

Vysvědčení z 5. ročníku se předkládá škole při zahájení vzdělávání na střední škole. 

 

Studijní obor 7941K/41 gymnázium – čtyřleté studium: 

 

V souladu s § 1 odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 Sb. škola nemůže v přijímacím řízení hodnotit hodnocení na vysvědčení 

za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Předloží-li žák takové vysvědčení, bude duplicitně započítáno první pololetí 

2019/2020. 

Podle §5 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace) může cizinec nahradit doklad prokazující získání předchozího 

vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) nebo d) 

školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad nemá. 

 

Jednotlivé součásti přijímacího řízení jsou do výsledného hodnocení započítávány bodovými hodnotami následujícím 

způsobem: 

Prospěch na základní škole                             maximálně 20 bodů (přičemž 10 bodů za výsledky za 2. pololetí 8. 

třídy a 10 bodů za 1. pololetí 9. třídy  

Tabulka na přepočet bodů je součástí Přílohy 1 

Jednotná přijímací zkouška maximálně 100 bodů (z českého jazyka a literatury maximálně 50 

bodů a matematiky maximálně 50 bodů). Minimální hranice 

úspěšnosti v jednotné zkoušce, které musí uchazeč dosáhnout jako 

nezbytné podmínky pro přijetí je stanovena na 30 bodů v součtu 

hodnocení obou testů (Cut-off skóre). 

Umístění v okresních kolech soutěží a 

olympiádách (seznam viz příloha 2 

těchto kritérií) 

započítáno maximálně 10 bodů, za umístění do 3. místa 

okresního/krajského kola 1. místo 3 body, 2. místo 2 body a třetí místo 

1 bod 

 

Pro hodnocení výsledků jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury podle §20 odst. 

4 školského zákona bude využito redukované pořadí cizince na základě výsledku testu z matematiky – pro celkové 

pořadí bude použito takové bodové hodnocení z Čj, jaké odpovídá pořadovému číslu jeho umístění v redukovaném 

pořadí. Znalost českého jazyka, nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, se ověří komisionálně pohovorem.  

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. i 

didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky (Opatření 

obecné povahy Č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Pokud nebude znalost dostatečná, nemůže 

být uchazeč přijat. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. V obou případech společně s žádostí 

uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace). 

Bodové hodnoty za jednotlivé součásti sečteme a dostaneme bodovou hodnotu dosaženou žákem v celém přijímacím 

řízení. Žáci budou přijímáni v pořadí podle součtu bodové hodnoty a zvolených priorit až do stanoveného počtu 

přijatých uchazečů (kapacity oboru). V případě rovnosti bodů rozhoduje pořadí testu z matematiky, pokud i zde bude 

rovnost bodů, tak pak z českého jazyka a literatury. Pokud by se i tehdy uchazeči umístili na stejném místě ve 

výsledném pořadí, bude rozhodovat vyšší úspěšnost v komplexech úloh MA-D (nestandardní úlohy a problémy). 

Pokud bude rovnost pořadí i v tomto případě, tak rozhodují body (v tomto pořadí):  ČJL-C, MA-B, MA-C případně 

ČJL-A. Pokud potom bude rovnost bodů, tak rozhoduje los. 

Nezbytným předpokladem pro to, aby se uchazeč stal žákem, je doložení splnění povinné školní docházky nebo 

úspěšného ukončeného základního vzdělání. Vysvědčení z posledního ročníku se předkládá škole při zahájení 

vzdělávání na střední škole. 

Poučení (správní řád): 

Účastník řízení má možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním dle ustanovení § 36 odst. 3 

správního řádu a nahlížet do spisu dle § 38 odst. 1 správního řádu. Možnost nahlížet do spisu bude po předchozí 

telefonické dohodě v době od 7:00 do 15:00 ve dnech 10.,13. a 14. května 2024 

 

Ve Šternberku dne 22. 1. 2024                                                   č.j. GYST  50/2024 

 

Mgr. Tamara Kaňáková 

      ředitelka školy 



 

 

 

Příloha 1   

Přepočet prospěchu na body 

 
 

 

 

 

 
 

Mgr. Tamara Kaňáková 
ředitelka Gymnázia Šternberk 

 

 

 



 

 

 

Příloha 2 

Přehled soutěží, jejichž výsledky (1. – 3. místo v okresním/krajském kole) se 

započítávají do bodového hodnocení přijímacího řízení. Vzhledem k termínům 

podání přihlášky a termínům okresních/krajských kol se počítají výsledky druhého 

stupně tříd zpravidla do 8. ročníku které budou doloženy nejpozději do 29. února 

2024. 

  

Olympiády v cizích jazycích     https://ocjz.vse.cz/ 

Olympiáda v českém jazyce    https://ocj.vse.cz/ 

Matematická olympiáda        https://www.matematickaolympiada.cz/ 

Biologická olympiáda             https://www.natur.cuni.cz/biologie/biologicka-olympiada 

Chemická olympiáda             https://olympiada.vscht.cz/cs/ 

Fyzikální olympiáda               http://fyzikalniolympiada.cz/ 

Zeměpisná olympiáda            https://zemepisnaolympiada.cz/ 

Soutěž v programování          https://www.ddmolomouc.cz/files/uploads/dokumenty/souteze/2023-

24/prop_pr.pdf 

  

  

 Mgr. Tamara Kaňáková 
ředitelka Gymnázia Šternberk 

 

 

https://ocjz.vse.cz/
https://ocj.vse.cz/
https://www.matematickaolympiada.cz/
https://www.natur.cuni.cz/biologie/biologicka-olympiada
https://olympiada.vscht.cz/cs/
http://fyzikalniolympiada.cz/
https://zemepisnaolympiada.cz/
https://www.ddmolomouc.cz/files/uploads/dokumenty/souteze/2023-24/prop_pr.pdf
https://www.ddmolomouc.cz/files/uploads/dokumenty/souteze/2023-24/prop_pr.pdf

		2024-01-22T08:05:38+0100
	Tamara Kaňáková


		2024-01-22T08:06:12+0100
	Tamara Kaňáková


		2024-01-22T08:06:38+0100
	Tamara Kaňáková




